

# ختم محرومیت

ولایت: غور

ولسوالی: دولتیار

نام قریه جات: پیتو شینیه

تعداد فامیل‌های قریه جات: 331

تعداد مستفدین: 1521

تاریخ ایجاد شوراها: 04.08.2012

بودیجه که شوراها مستحق میباشند: 2564522

تاریخ شروع پروژه ها: 25.06.2015 تاریخ ختم پروژه ها: 25.09.2015

درین قریه که سالها قلبی یتیم و بیوه زنان ریش ریش بود و از بابت رنج و فقر و مشکلات زندگی همه پیریش بود زمان بخاطر مشکلات مردم توقف نیمکردوحتی یکبار هم سکوت نکرده بود. اهالی قریه پیتو شینیه بر علاوه مشکلات ورنج های بیکران که در طول سالها دامنگیر شان بود یکی هم مشکل نداشتن آب صحی آشامیدنی بود که سالیان گذشته مرد وزن این قریه را رنج میداد و آنها از داشتن آب صحی محروم بودند زنان از مسافه دور از دریاچه پایین قریه توسط دیگ ها و بوشکه ها آب خانه های خود را بدوش می کشیدند که این آب از نگاه صحی قابل استفاده نبود بر علاوه اینکه با آوردن آب رنج می بردند بلکه با اثر ناپاک بودن آب هر سال به مریضی های مختلف دچار بودند که محتاج به دوا وداکتر میشدند و بدین ترتیب اقتصاد شان ضعیف میشد و همچنان صحت اطفال و زنان به خطر مواجه بود. زنان در فصل زمستان مصروف آوردن آب از دریاچه بودند و به دیگر کارهای خانه هم رسییده گی مبرکردند وحتی وقتیکه برف زیاد میبود زنان اکثراً در راه آوردن آن آب به زمین می افتادند و بعضی همه مریض میشد و بازهم با حوصله مندی و متانت این مشکل را متحمل میشدند.

سالهای رنج و محرومیت به پایانی خود نزدیک شده بود. دور دوم برنامه همبستگی ملی در قریه مذکور شروع میشود مردم بازهم همان مشکل آب آشامیدنی را در اولویت پیشنهاد خویش قرار میدهند اما این بار خوشبختانه که پروژه سولر از طرف برنامه منظور شده بود ولی این قریه دیگر منبع برای تامین آب نداشتن که ازین فرصت استفاده کرده و پروژه سولر پمپ را پیشنهاد میکنند و از جانب موسسه همکار پروژه سروی و دیزاین می شود شورا با اخذ پول و تحت رهنمای موسسه همکار پروژه سولر پمپ را با همکاری و علاقمندی مردم به موفقیت تطبیق میکنند و در نتیجه آب صحی آشامیدنی برای مردم قریه فراهم میشود و یک مشکل بزرگ این قریه پایان میابد حالا همه مردم قریه از آب پروژه استفاده میکنند و شکر گذار هستند و یگانه راه حل مشکل را تطبیق برنامه همبستگی ملی میدانند.

محمد یقوب رئیس شورای قریه میگوید: که برنامه همبستگی ملی غمخوار نزدیک ما بوده و ما را از محرومیت نداشتن آب نجات داد و ما این برنامه را موثرترین برنامه در قریه خویش میدانیم چون در زنده گی مان تغییر بوجود آورد.

خانم مشتری منشی شورا قریه میگوید: که از برکت برنامه زنان قریه شب روز برای تطبیق کننده های این برنامه دعای خیر میکنند و این برنامه را جز زنده گی خود میدانند و همچنان اضافه میکند تا بحال چنین برنامه مفید و موثر ندیده بوده است.

خانم آصفه یکی از خانم های قریه گفت: که حالا ما از رنج و زحمت آوردن آب از راه دور رهای یافتیم و ازین برنامه خیلی ها خوش هستیم چون مشکل اساسی ما را حل ساخت.

و در نهایت با تطبیق پروژه سولر پمپ که برای اولین بار هم تجربه شد محرومیت ورنج نداشتن آب صحی را در قریه مذکور پایان داد و مردم اهالی از برنامه به نیکی یاد میکنند و برای دایم همکار و طرفدار این برنامه شده اند.



اینجا اطفال وزنان گرد آمده اند تا از آب استفاده کنند



توسط انرژی برق سوله آب از چاه بیرون میشود



ذخیره آب سولر پمپ



زنا واطفال کنار نل آب جمع شده اند تا آب ببرند